关于启用资产管理系统的通知

各院（部）、处室、中心、馆：
为落实“放管服”要求，进一步规范和加强学校固定资产管理，便于各使用部门及资产使用人及时掌握资产现状，维护国有资产的安全和完整，合理配置部门资产，方便全校教职工办理资产入账与报账相关事宜，后勤管理处对学校资产管理系统进行升级，目前已成功试运行，实现固定资产数据与财务管理软件对接、数据共享。现将相关事项通知如下：
一、系统登陆
1.本管理系统可以实现固定资产（低值品、材料）登记、调剂，报废以及日常查看、管理等业务的网上办理。各位教职工可凭工号登录系统（登录名与初始密码均为各位教工卡上工号，密码在初次登陆后可修改）。资产平台系统的登录地址：http://10.1.2.51/zcpt/。
2.各单位资产管理员请尽快熟悉该系统的使用，所管单位下的设备领用人、存放地及时调整到位，并请各部门组织好部门内的培训工作，通知各教职工登陆系统核对个人名下资产，做到账实一致，为年底资产清查做好前期准备工作。
二、报账业务
1. 6月为新旧操作磨合阶段，请各单位相关人员认真学习系统操作流程。不明之处可咨询资产管理员、后勤管理处、固定资产管理群（群中有各操作流程）。在使用过程中，有不同建议，欢迎随时与后勤管理处相关人员交流讨论。后勤管理处将收集问题进行反馈，争取进行系统升级与完善。
2. 7月1日起，财务报账将收取系统打印的报账单，原旧单据（固定资产入库单、固定财产增加表、耐用品进仓单、材料易耗品验收入库登记表、领用登记表）不用提交。
3.为确保资产入账时间与财务入账时间一致，每个月的最后5天固定资产不进行资产审核及报账，延至下个月初办理。二级管理员审核后即可打印入账单，入账单的制单时间（即打印时间）没有限制，但报资产审核时间与报财务制单时间要保持在同一个月内（即报资产审核后要在同一个月内报财务制单）。
4.各入账单从系统登记初审后即可打印，其中固定资产和低值品入账单三联，一联领用单位留存，一联资产部门留存，一联财务部门留存（可打印一份签字盖章后复印）。材料入账单两联，一联采购部门与材料管理部门留存，一联财务留存。
5.材料领用由各单位自行管理，保存领用记录备查。
三、各报账单
1.  固定资产入账单：
[image: ]
2.  耐用品入账单：
[image: ]
3.  材料入库单：
[image: ]
四、注意事项
1.在使用系统前，因各浏览器的兼容性问题，第一次使用打印功能问题，要对电脑进行相应设置，请进入固定资产管理群中下载打印补钉或参照系统首页的“浏览器设置、打印机设置”进行操作。如图：
[image: ]

2.购置日期按发票开票日期；经费科目若为示范校则要选择示范校；使用方向若为科研，则科研号需填写。[image: ]
3.软件、视频等材料归入固定资产管理，分类号选05010999（其他计算机网络设备）对应的财政分类是2019900（其他计算机设备及软件）。如下图：
[image: ]

4.实验室相关车辆及零配件为非实际交通运输使用车辆，按实验装置管理，不要录入教育部分类号为041300000的类别下（0413类系统将归类为交通运输车辆）。
[image: ]

	[image: ]
5.实验室中各类门或非永久性的各类电动门非房屋构筑物，按电子设备管理，录入的教育类别所对应的财政分类号不要是1类（1开头的财政分类号属土地房屋构筑物）。
	[image: ]

6.非文物类物资不要录入到文物及陈列品类10开头的类别中，此类别中物资将不参加折旧不能报废。
[image: ]
7.固定资产入账单报后勤管理处审核无误时即可打印标签，由报账人员带回。
特此通知
后勤管理处
                                 2019年6月10日

image3.png
AR 2 BE N )% T

HEEL: 20190524 HES: 09307867 1 19000046

Fe[nmms] 2xs | waen | 2eAm |¢m] 68 #hoo BERD
1 | 1900033c |os000000 [ 8 F E [RETNER |55 w00 2t e T
2 1200034 04000000 218 hemTemE | 4| s0.0f 205 TR
5| 1900035c | 03020000 [t ombesna N TR
4+ 1s00036c 03020000 [T BAER % | 5ol 100 TR
1900037 03020000 [T Bk % | w0 = TR
& 1200038 03020000 T8 ®| 5ol s TR
7| 190003ec 02030000 [ L3 o s TR
s [10000:0c 02030000 et i REEE TR
9 [1200041¢ 02050000 [ 4278 BRI 2 o 1 TR
10 [19000¢2c 02030000 [0 SAEIEER S caorn
11 | 19000s3¢ 03010000 [ B ocRmERE | 4| 20] 1 TR

[l (190301)

image4.png
@ pHE g

FUZHOU POLYTECHNIC

EEEEE

\ e EE

image5.png
oL I )
s [esoe705 &
S I
] [
HrEs o778 ]

Lo

TFHRS

image6.png
v BE¥R

gz
HEEH

S S/ A/ TS
]
TS
HTHHE

» BitHER

» WEERE

» WERE

» R

BB AR Z B SR B & R BT S eLobie, RS as

EE
SZENE.
AR
TS
Hifts

=

)

M

2%

o EEREIm B

019200 | i

olE ois/siz

[psoi0ss8 & SR TR

[ [ .
[eorsrsrzs & {RIZHR oo
[ ARFS -
S Y] B A [ I
[ 4R V| ZF A [EER

[ & TR —
[ BES EEE

SR |
4 )+ |
Py, B \7X
I ‘ s

WEEL wosm &
ER/ER (I = E
! =R v
RERE WE =
st
#AA —
s —

[

&

image7.png
BEE

EVE VzEES o

EEGAS

I ERRERER
) BERWRY
O TiRiEy
@RS
ERSELLR S

O ERIANE
OMERE
O fERE
ORI
ORERE
Lt
BN
£ S
LR
OEESE
ORERE
) BEERA

ERSEa: e
CHETE

o HsRRE
oFE

£ GREEE)
Bt

) EERSE
N

\

BRIERR

FEREER

o s

[l

]

image8.png
SE REEH EEITED

AEARBL [ 4]

52 B [patanzoz &

B & ]

i) I

B oz o

x2S I

mHE [B= v

R [ 4R V]

RS I &
g I

] AR

image9.png
v BE¥R

gz
HEEH
- BB S/ A/ NS
HTHT
TS
HTHHE

» BitHER

» WEERE

» WERE

» R

feoizs g
B (80«
=0
T
TIEEHA
ERE/ERI
W e
BERR
Rz
HERA
s

& E

ALEEEL
(B A EBRHIESbEL )

BB AR Z B R B &R BE -t Fn eTon

1
e
—
poosr &
EGEE] &
i3] v
mE v
’—
E—

Eors
7% 2
e
i)
Eam=t]
x2S
smRE
AT
RS
g

&é%kﬁ%gmi@gw: [Efttasien

[proz0rss &
[
[
[eote7s/i7 o
[
[aF Y]
[ 4R v
\ E

SRR [2015/5/17
RS
BREH
"t

2

[

ABRS

A A

£ F A
Tt

BES

E#

REER
(B EBRBTESHBLLF 1)
e [ 2 PSERE

image10.png
® () I8 BRAEM
O ERTH BHRE

EEITE REuHHR BUEE EERE BEEE
1010106 PR EE B, foo1s/e/1
1 R %) ElvEs
] 5 2% 8 [fooz0155 & pEe—s
] = nofe
] [N MEEEE [ #xmmER | iz
y {RIZHR
= WiAE
| RIS
= PES 5
/| & BERAN wA A
2 & 0 LR F A
&0 RERE R
2 e
S| [m o neEE RS
® O BFEE BES
& 1 EBILE
&0 BEENEE
& O XHEE
&0 ERD
B
oz [
& IR [
. Ex

image1.png
s Az a0
MmEh: BREATRANNRE HIPEE: 2019-05-24 £4ES: 190002235
B R (HFRE EHS (19010185
MHAZ |[BARE # 2 1| 4 2 § (04120700
S |30 Bi1GD) 196,300, 00| WIEEHA [2019-01-23
[ £HGD 196,300,000 % E & |04693145/46
I R |BMEESFREERLE Z%HA 8% HRAAE | HF
TEiE | A -3
FRE-AZE, B-K: RARLEF CEEIE
BEEE:
ZHEEA: HAA

image2.png
aummisRppecs A% IR
g RDM HIPEE: 2019-05-24 £48S: 190000780
B % E et R {E R S 19000780
MHAZ |[BARE # 2 5 4 % § (05020701
2 B Bi1GD) 500.00 FAEEAM [2019-04-24
0o £HGD 2,500.00 % E &
TR Z%HA 8% HRAAE | HF
TEi e &

FRE-DIH B-K: GARGET B2

ki
W
k]
¥
o
%
i

m
]
i
@
B
=
#
2
=